
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizio Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 211 del 10-10-2016 
(n.  /  del Registro Generale) 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO DI ESPLETAMENTO PRATICA PER RINNOVO 

CERTIFICATO DI COLLAUDO PER UTILIZZAZIONE ESCAVATORE 

COMUNALE. 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10-7-2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 

approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 

RAMMENTATO che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 

disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 

dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 

successivi; 

RICHIAMATE, inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 

quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 

armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 

giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

CONSIDERATO che questa Amministrazione ha in dotazione, nel proprio parco mezzi, 

l’escavatore Venieri VF 8.23; 

DATO ATTO che nel 2014 è stata acquistata una lama sgombraneve  da montare sul suddetto 

escavatore e che la stessa lama è stata regolarmente collaudata presso la MCTC; 

CONSIDERATO che a due anni dal predetto collaudo necessita effettuare il rinnovo dello stesso, 

oltre al duplicato del libretto di circolazione con l’avvenuta approvazione; 
RISCONTRATA la necessità di provvedere all’avvio della pratica per l’ottenimento del rinnovo del 

predetto certificato di collaudo della lama presso la MCTC, necessario per la circolazione su strade 

pubbliche ed in regola con il C.d.S.; 

CONSIDERATO che per richiedere i predetti documenti occorre avvalersi di un’agenzia  di 

pratiche auto e che, relativamente a tale servizio, non risultano bandi attivi all’interno del MEPA, 

ne la tipologia è rinvenibile all’interno del mercato elettronico; 

VISTO che da un indagine effettuata dal Servizio LL.PP. è risultato che la l’Agenzia Plurima, 

Delegazione ACI Ortona, di via Martiri Ortonesi 11, si è resa disponibile ad espletare tutte le 

pratiche per la regolarizzazione della documentazione di che trattasi per la somma di € 326,00,  

valutata congrua e meritevole di approvazione;  
DATO ATTO che la ditta creditrice risulta in regola riguardo i propri obblighi contributivi, come 

da Durc on line protocollo n. INAIL _4009011 del 27.06.2016, scadenza 25.10.2016; 



PRESO atto che in fase di affidamento è stato attribuito alla presente fornitura / prestazione da 

parte dell’AVCP il codice CIG: Z881B80A5B; 
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 

con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 

qui non trascritte; 

2. Di affidare, ai sensi dell’art. 36, D.lgs.n. 50/2016, su chiamata diretta per motivi di urgenza, 

necessità, rapidità di esecuzione ed economicità, all’Agenzia Plurima con sede in Ortona via 

Martiri Ortonesi 11, il servizio di disbrigo pratiche per l’ottenimento del rinnovo di certificato 

di collaudo e duplicato libretto del mezzo comunale escavatore Venieri VF 8.23.  

3. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate: 

 
Capitolo/Articolo 06103015 

Impegno n. 20160002991 

Codice creditore 116861 

Nome creditore PLURIMA s.r.l. 

Codice Fiscale / 
Partita Iva 

01504700699 

Indirizzo Via Martrii Ortonesi,11 – 66020 ORTONA 

PEC  

Causale 
Servizio disbrigo pratiche per rinnovo collaudo lama escavatore comunale. 

 

CIG Z881B80A5B 

Codice univoco 
ufficio 

PQTD21 

Importo € 3260,00 
 

4. Di imputare la spesa complessiva di euro 326,00 in relazione alla esigibilità della 

obbligazione, come segue: 

Progressivo Esercizio Capitolo/ Articolo. Importo 

1 2016 06103015 € 326,00 

 

5. Di autorizzare l’Economo comunale ad anticipare la somma predetta. 

 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                                        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
 

Ortona,  10 ottobre 2016 
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


